
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

  1399 یور  31 شــهر   | دوشــنبه   2072 ســال هشــتم | شــماره   هلال4

مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر عکسدبیر سرویس

گزارشی از فعالیت 6 روزه کاروان سلامت هلال احمر قم در روستای ابتر ایرانشهر  

ماجرای دختر دندانپزشکی که 
تا صبح خوابش نبرد

  خدمت به خلق خدا می طلبد که انسان چشمانش را باز کند و از پیله ای که دور خودش بسته رها شده و 
پروانه وار دور وجود مردم محروم بچرخد

جمعیت هلال احمر شهرستان ایرانشهر با همکاری جمعیت هلال احمر استان های 
گیلان و قم طرح ملی نذر آب 3 را در قالب کاروان سلامت با خدمت رسانی در چهار رویکرد 
درمانی، آموزشی، فرهنگی و معیشتی به مردم دهستان ابتر از توابع شهرستان ایرانشهر 
طی 6 روز اجرا کرد. به گفته امیرحسین علیمردانی، معاون داوطلبان استان قم و مدیر اجرایی 
کاروان سلامت نذر آب 3، تیم استان قم را 31 امدادگر و پزشک همراهی می کردند که از این 
تعداد 10 پزشک متخصص حضور داشتند و یک پزشک  فوق تخصص بیماری ریه، سه 
پزشک متخصص اطفال، متخصص آنکولوژی و سرطان، یک  پزشک  متخصص داخلی، یک 
متخصص زنان و زایمان، سه دندانپزشک به همراه دو ماما و سه روانشناس و دو  پرستار به 

همراه دو کارشناس دارویی تیم نذر آب را همراهی می کردند. 
او به »شهروند« توضیح داد که کل کاروان سلامت در 5 محور فعالیت می کرد. بحث 
درمان و  استقرار داروخانه  اهدایی خیرین از عمده این فعالیت ها در این بخش بود و در 
این زمینه  بیش از 70 میلیون تومان دارو بین مردم محروم توزیع شد. محور فرهنگی بحث 
دیگری بود که در این بخش دنبال می شد؛ به طوری که به واسطه تبادلات فرهنگی اقدامات 
خاصی مانند برگزاری کلاس های نقاشی، خاطره گویی، قرآن خوانی و مسابقات ورزشی به 
علاوه  مباحث آموزشی به عنوان محور سوم فعالیت های کاروان سلامت قم انجام شد. در 
این بخش نیازسنجی انجام شده و آموزش هایی در خصوص بیماری دیابت،  مالاریا،  سوء 
تغذیه و کم خونی و همچنین  آموزش هایی در خصوص  مقابله با کرونا به مردم داده شد. هر 
چند که بخشی از این آموزش ها  برای کادر درمان و پزشکان دانشگاه ایرانشهر  برگزار شد. 
علیمردانی تأکید می کند که در بحث معیشتی نیز این تیم فعال بود و سبد کالایی و معیشتی، 

اسباب بازی، دارو و  بسته های بهداشتی در بین مردم توزیع می کرد.  
معاون داوطلبان استان قم  به این موضوع نیز اشاره کرد که طرح نذر آب 5 محور داشت و 
ادامه می دهد: »18 تانکر آب در متراژهای مختلف در مناطق محروم کارگذاری شد و همچنین با 
بازدید میدانی که خیرین داشتند برای روستاهایی که از تنش آبی آسیب دیده بودند، سیستم 
آبرسانی با دوهزار متر لوله 4 اینچ پلی اتیلن و اتصالات مربوطه به مبلغ یک میلیارد و 100 میلیون 
ریال انجام شد. از جمله فعالیت خیرخواهانه دیگری که در این طرح برگزار شد، بازدید شخصی 
خیرین در وقت های اضافه در مناطق محروم  بود که طی مراسم گلریزان در محل خوابگاه خود 
20 میلیون تومان برای اشتغالزایی سه خانواده مستحق جمع آوری و برای آنها کولر آبی و گازی 

تهیه و یک تبلت نیز برای یک دانش آموز خریداری شد.«

 اگر 10 بار دیگر این طرح اجرا شود باز هلال احمر را همراهی می کنم  
از نگاه پزشکان داوطلب حاضر در کاروان های سلامت با توجه به نیاز مردم این مناطق 
آنچه اهمیت بسیار بالایی دارد و نیازمند توجه بیشتر و البته همراهی مسئولان و متولیان 
تأمین سلامت مردم است، مستمربودن این طرح ها در همه طول سال است. حسن کاظمی 
شکیبا  دندانپزشکی است که برای دومین بار در این طرح حضور پیدا کرده و معتقد است این 
حرکت چیزی جز عبادت نیست. او می گوید: »در درجه اول هدف هر ایرانی که در کار خیر وارد 
می شود عبادت است و در روایات ما عبادت چیزی جز خدمت به خلق نیست. وقتی در تعالیم 
دینی و قرآنی به دستگیری هم نوعان  تأکید شده، می طلبد که انسان چشمانش را باز کند و از 
پیله ای که دور خودش بسته رها شود و پروانه وار دور وجود مردم محروم بچرخد. به نظر من 

برای کسی که این دردها را می بیند اما انگیزه رفتن ندارد باید تأسف خورد.« 
کاظمی می گوید: »در طرح نذر آب 2 که سال قبل برگزار شد در بشاگرد مستقر بودیم 
و امسال با دخترم به عنوان دستیار به این سفر آمدم؛ زیرا به نظر من اینکه تنها راه زندگی 
را به بچه ها نشان دهیم کافی نیست و باید فرزندان مان  را در مسیر تکامل قرار دهیم تا 
مردم شناسی شان بیشتر شود. نمی شود تنها برای آنها تعریف کرد که در مأموریت ها با چه 
محدودیت هایی روبه رو هستیم و وقتی می توان به آنها درس زندگی آموخت که آنها خودشان 

این دردها را با همه وجودشان درک کنند.« 
این دندانپزشک تعریف می کند که دخترش از روزی که آمده سه بار گریه کرده است  و برای 
درمان مشکلات دندان افرادی که مراجعه می کنند از هیچ تلاشی دریغ نمی کند؛ مثلا یک بار به 
علت بیماران زیاد سرمان شلوغ شد و نتوانستیم دندان یکی از بیماران که مدت ها منتظر بود 
را درست کنیم. دخترم آن شب به خاطر آن دختر جوان تا صبح نخوابید و فردا صبح با سختی 
شماره ای از آنها پیدا کرد و به او خبر داد که به درمانگاه صحرایی بیاید. با وجود کمبود امکانات او 

همه تلاشش را کرد تا دندان های این دختر درمان شود.

 زنان سیستانی نیازمند توجه بیشتر هستند 
راحله حلاج زاده 11 سال است با هلال احمر همکاری دارد و سال گذشته نیز در طرح 
نذر آب 2 حضور داشته است اما این تنها فعالیت   او در همکاری با هلال احمر نبوده است؛ 
حلاج زاده به عنوان روانشناس تیم کرمانشاه پس از زلزله در آنجا حضور پیدا کرده بود. او 
می گوید: »امسال تصمیمی برای آمدن نداشتم. کمی کار داشتم و باید آنها را سر و سامان 
می دادم اما وقتی از طرف هلال احمر برای این سفر به من پیشنهاد شد انگار زبانم بند آمد؛ 
انگار نتوانستم نه بگویم. حس اینکه بتوانم یک لبخند بر روی لب یک کودک بنشانم همه 
وجودم را فراگرفته بود و دوباره راهی شدم.« این روانشناس داوطلب هلال احمر به »شهروند« 
می گوید: »مهم ترین هدفی که سبب شده دوباره به سیستان بیایم این است که انسان تا 

خودش به این مناطق نیاید و وضعیت را نبیند 
نمی تواند عمق درد و غم را بفهمد. تازه زمانی که 
اسباب بازی ها را در بین بچه ها توزیع می کردیم 
و می دیدیم که بچه ها نمی توانند با آنها بازی 
کنند عمق درد را می فهمیدیم.« حلاج زاده تأکید 
می کند که امسال هدفم از حضور در این طرح 
فقط و فقط شادی یک بچه بود. لبخند یک 
کودک به اندازه یک دنیا ارزش داشت. اما وقتی 
نگاه می کنیم و می بینیم در شهرهای بزرگ و در 
خانواده های مرفه بچه ها درگیر آپدیت کردن 
تبلت هستند، اما در کیلومترها آن طرف تر ده ها 
نفر با کتاب هایی که زیر بغل شان گرفته اند به 
مدرسه می روند و دل شان به یک دفتر و مدادی 
خوش است که دیگران برایشان می برند عمق 
درد را می بینیم.  او به مشکلات زنان نیز اشاره 
کرده و می گوید : »زنان مشکلات زیادی دارند 
یک مسأله ای که در برخی از روستاها مشخص 
است موضوع چندهمسری مردان است و 
این موضوع سبب افسردگی شدید آنها شده 
است؛  بیماری های جسمی و فقر مشکلات 
زنان را بیشتر کرده است؛  اما نکته مهمی که در 
این میان وجود دارد این است که بسیاری از 
معلمان از تمرکزنداشتن بچه ها شکایت دارند 
این در حالی است که گاهی مشکلات کوچک 
قابل حل مانند مشکل بینایی، سوء تغذیه 
و فقر آهن سبب تمرکزنداشتن بچه هاست 
که با کمی توجه می توان این مشکل را برطرف 

کرد. در واقع می توان گفت این بچه ها به شدت با استعداد بوده و نیاز به توجه بیشتر دارند 
زیرا همین بچه ها در صورتی که استعدادهایشان شناخته شود می توانند این منطقه را از فقر 

ومحرومیت  نجات دهند.« 

تیم فعال قم در سیستان وبلوچستان 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم نیز در گفت وگو با »شهروند« توضیح می دهد 
که تیم نذر آب استان قم در روستای ابتر شهرستان ایرانشهر مستقر بود و در زمان حضور 
توانست اقدامات موثری در این منطقه انجام دهد. محمدرضا بهرامی می گوید: »تیم 
کاروان سلامت و اجرای طرح ملی نذر آب برای سومین سال متوالی در دهستان ابتر از توابع 
شهرستان ایرانشهر واقع در استان سیستان وبلوچستان مستقر شد و از بیست وچهارم تا 
بیست ونهم شهریور سال جاری، خدمات درمانی، آموزشی، فرهنگی، حمایتی و اجرای نذر آب 
3 با هدف تأمین آب شرب سالم برای مناطق محروم و دچار خشکسالی ارایه شد.«او تأکید می 
کند که ارزش ریالی کل اقلام اهدایی مصرفی و غیرمصرفی شامل خدمات معیشتی از قبیل 
پوشاک، کیف و کفش، اسباب بازی، لوازم التحریر، 2 تخته فرش، کولر آبی، کولر گازی، وسایل 
کمک آموزشی، خدمات درمانی، فرهنگی، بهداشت محیطی، دارویی، نذر آب و سایر خدمات 

دیگر حدود 12 میلیارد ریال است.
با توجه به خشکسالی در منطقه سیستان وبلوچستان و اثرات تنش های آبی که 
هموطنان را متأثر کرده است، به همت خیرین جمعیت هلال احمر استان قم 7464 آب 
معدنی کوچک، 5006 آب معدنی بزرگ به ارزش ریالی 259 میلیون و 140 هزار ریال بین مردم 
نیازمند توزیع شد، همچنین تعداد 18 تانکر آب به ارزش 250 میلیون ریال خریداری و به مناطق 
محروم استان سیستان و بلوچستان ارسال شد. او تأکید کرد که جمعیت هلال احمر استان 
گیلان به عنوان تیم پشتیبان، کاروان سلامت و نذر آب 3 هلال احمر قم را در انجام خدمات 

درمانی، آموزشی، فرهنگی و حمایتی یاری کرد.  

تیم کاروان سلامت 
هلال احمر استان قم 

ح ملی  در طول اجرای طر
نذر آب برای سومین 

سال متوالی در دهستان 
ابتر از توابع شهرستان 

ایرانشهر واقع در استان 
سیستان وبلوچستان 

مستقر شد تا در اقامتی 
6 روزه از بیست وچهارم 
تا بیست ونهم شهریور 

خدمات درمانی، آموزشی، 
فرهنگی و حمایتی با هدف 
تأمین آب شرب سالم برای 

مناطق محروم و دچار 
خشکسالی ارایه کند.

 ]ملیحه محمودخواه[ فرقی نمی کند که پزشک باشید یا امدادگر هلال احمر؛ کافی است یک بار حضور در طرح نذر آب را تجربه کرده باشید. آن وقت است که دوست دارید تا آنجا 
که امکان دارد دستگیر کسانی باشید که محرومیت رویشان را زرد کرده است. این را می شود از حضور پزشکانی که برای دومین یا سومین سال متوالی طرح نذر آب را تجربه می کنند، 
متوجه شد. بیشتر اعضای تیم کاروان سلامت استان قم که این بار مأموریت شان را در شهر ایرانشهر سپری می کردند تجربه دوم و یا سوم شان در این روزهای پر خیر و برکت بود. به 

گفته همین پزشکان حضور در این مأموریت ها سبب جلای روح آنها می شود و به همین دلیل اگر سال های سال این طرح اجرا شود آنها همراه هلال احمر خواهند بود. 

سوژه روز

پیام دکتر همتی به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس:  

با تأسی از مردانگی جاودانه های تاریخ، تکلیف امداد و 
امدادگری را با قوت ادامه می دهیم

 ]شهروند[ رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی به مناسبت گرامیداشت هفته 
هلال احمر  نیروهای  جانفشانی های  و  تلاش ها  پاسداشت  ضمن  مقدس،  دفاع 
در دوران جنگ تحمیلی تأکیدکرد: »با تأسی از روح مردانگی این جاودانه های تاریخ، 
تکلیف امداد و امدادگری را با قوت ادامه می دهیم.« همتی در این پیام نقش جمعیت 
هلال احمر را در طول جنگ تحمیلی که حکومت بعث عراق علیه ملت ایران به راه 
انداخت، به وسعت تمامی تلخ و شیرین های دومین جنگ طولانی قرن بیستم دانسته 
است:  »وقتی از نقش هلال احمر در جنگ صحبت می شود، یاد و خاطره کمک های 
اولیه امدادگران هلال احمر به رزمندگان مجروح در جبهه ها، فعالیت های اداره اسرا و 
مفقودین، جمع آوری کمک های مردمی، برپایی بیمارستان صحرایی و تأمین دارو برای 
مجروحان جنگی در ذهن تاریخ جنگ زنده می شود. در تمام هشت سالی که جنگ ادامه 
داشت، نیروهای جمعیت هلال احمر اعم از کارکنان، امدادگران و مدیران با امکاناتی 
ساده اما با اراده ای آهنین و عشق خدمت به رزمندگان و خانواده هایی که چشم به 
راه خبری از رزمندگان اسیر خود در بند زندان های صدام بودند، تمامی تلاش خود را به 
کار بستند تا مأموریت ذاتی خویش یعنی امدادرسانی را به نحو احسن انجام دهند. 
جمعیت های هلال احمر و صلیب سرخ به دلیل ماهیت بشردوستانه و بی طرفانه ای 
که در مخاصمات دارند، نقش مستقیم در جنگ ها ندارند، اما از آنجا که هدف حقوق 
بین الملل بشردوستانه، کاستن رنج ناشی از جنگ است، جمعیت هلال احمر ایران نیز 
در طول دفاع مقدس ضمن حرکت در چارچوب قوانین حقوق بشردوستانه، یاری رسان 

نیروهای مسلح در زمینه خدمات پزشکی بود.
سلاحی که امدادگران هلال احمر در جبهه ها به دست داشتند، وسایل کمک های 
اولیه و باند و آتل بود که به عنوان نماد بشردوستی، همچون نگینی در میانه های آتش و 
خون می درخشید، اما بزرگ ترین یادگار و عزتی که از جنگ تحمیلی و دفاع مقدس برای 
جمعیت هلال احمر باقی مانده و تا ابد برای این جمعیت بشردوستانه افتخاری بی  نظیر 
خواهد بود، تقدیم  489شهید امدادگر به انقلاب، نظام و مردم شهیدپرور ایران است. هر  
سال در هفته دفاع مقدس، یاد و نام یکایک شهدای امدادگر برای ما زنده می شود و به 
خود می بالیم که جوانان و داوطلبان غیور با قلبی سرشار از مهربانی، همچون فرشتگان 
نجات به یاری رزمندگان شتافتند و با لباس پرارزش امدادگر هلال احمر، رسالت 
امدادگری را با عروج ملکوتی به سوی پروردگار یکتا پیوند زدند. در سالروز دفاع مقدس با 
پاسداشت تلاش ها و جانفشانی های نیروهای هلال احمر در دوران جنگ تحمیلی به 
روح مطهر شهدای امدادگر سلام و درود می فرستیم و با تأسی از روح مردانگی این 

جاودانه های تاریخ، تکلیف امداد و امدادگری را با قوت ادامه می دهیم.«


